CamaraMunicipaldaCulimiciaSud.cadeFãoRoque

RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP18135-125|CaixaPostal80-CEP18130-970|SãoRoque/SP

CNPJ/MF:50.804.079/0001-81|Fone(11)4784-8444|Fax:(11)4784-8447

Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque(Ocamarasaoroque.sp.gov.br

SãoRoque-“ATerradoVinhoeBonitaporNatureza”

OFÍCIOPRESIDENTENº231/2018
Referência:Of.CPIOSSnº136/2018

SãoRoque,14deagostode2018.

ExcelentíssimoSenhorPresidentedaCPI

OrganizaçõesSociaisdeSaúde.

Temopresenteagratasatisfaçãode

cumprimentá-loe,naoportunidade,informaraestar.ComissãoParlamentar

deInquéritoqueomunicípiodeSãoRoquepossuileimunicipalde

qualificação,execuçãoefiscalizaçãodeorganizaçõessociais.

Trata-sedaLeiOrdinárianº4.560,de9de

junhode2016,que“Dispõesobreaqualificaçãodeentidadessemfins

lucrativoscomo“organizaçõessociais'edáoutrasprovidências”.

Emquepeseageneralidadedaementa

legal,oart.1ºdotextodaleicitadadispõequeoPoderExecutivopoderá

qualificarcomoorganizaçõessociaispessoasjurídicasdedireitoprivado,

semfinslucrativos,cujasatividadessejamdirigidasaáreadasaúde.

Portanto,semprevisãoparaqualificaçãode“OS”comoutrocaráterquenão

odesaúde.

Encaminha-secópiadaleisupracitada,

anexaaesteofícioresposta.

Aproveitooensejopararenovarmeussinceros

protestosdeestimaeconsideração.

TNAmisoPlYiys

GonriostoDaplavodaEdido

CamaraMunicipaldaEstânciaTurísticadeTãoRoque

RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê-CEP18135-125|CaixaPostal80-CEP18130-970|SãoRoque/SP

CNPJ/MF:50.804.079/0001-81|Fone(11)4784-8444|Fax:(11)4784-8447

Site:www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail:camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

SãoRoque-“ATerradoVinhoeBonitaporNatureza”

Atenciosamente,

NEWTONDIASBASTOS

Presidente

Ao

ExcelentíssimoSenhor

EDMIRCHEDID

DD.DeputadoEstadual

PresidentedaComissãoParlamentardeInquéritoOrganizaçõesSociaisde

Saúde—OS's

PROTOCOLONºCETSR14/08/2018-12:364029/2018